
Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367551-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Szczecin: Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
2022/S 130-367551

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie
Adres pocztowy: al. Piastów 17
Miejscowość: Szczecin
Kod NUTS: PL424 Miasto Szczecin
Kod pocztowy: 70-310
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Zielonka
E-mail: dzp@zut.edu.pl 
Tel.:  +48 914494042
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zut.edu.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.zamowienia.zut.edu.pl/przetargi/dostawy/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Uczelnia Wyższa

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Nauka i Edukacja

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
Numer referencyjny: ZP/ATG/355/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:dzp@zut.edu.pl
www.zut.edu.pl
https://www.zamowienia.zut.edu.pl/przetargi/dostawy/
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

2 / 8

Przedmiotem zamówienia jest dostawa (sprzedaż) energii elektrycznej do wszystkich obiektów 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie - do jego punktów odbioru energii. Dalsze 
informacje co do opisu przedmiotu i zakresu dostawy podane są w sekcji II.2.4) ogłoszenia, przy czym w pełni 
szczegółowo i wyczerpująco informacje we wskazanym zakresie podaje SWZ. Ilekroć w ogłoszeniu używany 
jest określenie spośród wskazanych poniżej należy przez to rozumieć odpowiednio: 1) ustawa PZP - polska 
ustawę z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, 2) SWZ - sporządzony dla niniejszego 
postępowania (i trybu przetargu nieograniczonego) dokument zamówienia, o którym mowa w art. 133 i 134 
ustawy PZP wraz z załącznikami, w tym Wzorem Umowy; 3) Wzór Umowy – projektowane postanowienia 
umowy w sprawie niniejszego zamówienia, których treść zawiera załącznik nr 9 SWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL424 Miasto Szczecin

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym lokalizacja obiektów oraz opis punktów odbioru energii 
elektrycznej, jak też szacunkowa ilość zamawianej energii – podaje SWZ
2. Energia elektryczna będąca przedmiotem niniejszego postępowania dostarczana będzie na potrzeby 
odbiorcy końcowego, co oznacza, że Zamawiający nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu 
ustawy Prawo energetyczne.
3. Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru energii elektrycznej wyszczególnione w SWZ posiadają 
układy pomiarowo rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.
4. Szczegółowo warunki realizacji niniejszego zamówienia, wyczerpująco wymagania dotyczące 
podwykonawstwa, określa Wzór Umowy (załącznik nr 9 SWZ). Postanowienia Wzoru Umowy uwzględniają 
również fakt, iż realizacja zamówienia odbywać się winna w szczególności
na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne
(Dz. U. z 2021 r. nr 716 z późn. zm.) wraz z aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie delegacji zawartych 
w tej ustawie.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Najwcześniejszy 12 miesięczny okres realizacji zamówienia : 03.10.2022 r.

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

3 / 8

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie niniejszego zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, którzy spełniają określony
w ramach w art. 112 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej 
działalności gospodarczej lub zawodowej, polegający na tym, że posiadają uprawnienia
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, tj. posiadają aktualną 
Koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki we wskazanym powyżej zakresie. W przypadku 
Wykonawców, o których mowa w art. 58 ustawy PZP (Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie) 
wskazany wyżej warunek powinien spełniać ten z Wykonawców, który będzie wykonywał czynności, dla których 
wymagane jest ww. zezwolenie.
Na potwierdzenie spełniania powyższego warunku każdy z wykonawców składa oświadczenie,
o którym mowa w art. 125 ustawy PZP (oświadczenia na europejskim jednolitym dokumencie zamówienia). 
Od Wykonawcy oferty najkorzystniejszej (najwyżej ocenionej) wymagane będą również do złożenia w 
wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie krótszym jednak niż 10 dni, podmiotowego środka 
dowodowego, tj. aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią 
elektryczną wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Złożenie podmiotowego środka dowodowego 
jak wyżej będzie również wymagane od Wykonawcy wezwanego przez Zamawiającego w trybie art. 139 
ust. 3 - 4 lub art. 264 ustawy PZP - jeżeli sytuacja/ sytuacje tam opisane będą miały miejsce w niniejszym 
postępowaniu. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia wyżej wskazanego podmiotowego środka 
dowodowego, które Zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże te podmiotowe środki dowodowe (które 
Zamawiający posiada) oraz potwierdzi ich prawidłowość i aktualność

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, którzy spełniają określony
w ramach w art. 112 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP warunek dotyczący zdolności zawodowej
do należytego wykonania niniejszego zamówienia, tj. wykażą, że dysponują odpowiednim,
na poziomie określonym w ust. 2 poniżej, doświadczeniem zawodowym.
2. Przy uwzględnieniu dodatkowych postanowień ust. 3 i 4 poniżej, Zamawiający uzna wskazany w ustępie 
powyższym warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże fakt wykonania 
(ukończenia) lub wykonywania minimum dwóch dostaw (każda zwana dalej jako „DOSTAWA”), spełniających 
następujące cechy:
1) Każda z DOSTAW została wykonana (ukończona) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert w niniejszym postępowaniu (a jeżeli okres prowadzenia działalności przez Wykonawcę jest 
krótszy niż trzy lata, to w tym okresie). Powyższe wymaganie w niniejszym punkcie nie dotyczy DOSTAWY/
DOSTAW, które są w trakcie wykonywania;
2) Każda z DOSTAW obejmowała swoim zakresem dostawę energii elektrycznej do odbiorcy końcowego, 
była o wartości nie mniejszej niż równowartość 5 000 000 zł i trwała przez okres nie krótszy niż 10 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy mającej za przedmiot DOSTAWĘ jak wyżej. Przez wskazaną w niniejszym punkcie 
wartość dostaw, Zamawiający rozumiał będzie kwotę stanowiącą cenę zapłaty (wynagrodzenie) z tytułu 
umowy o wykonanie danej dostawy pomniejszoną o należny podatek VAT. W przypadku, gdy przedstawiona 
do wykazania spełniania warunku dana DOSTAWA jest nadal wykonywana – wskazana powyżej wartość 5 

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

4 / 8

000 000 zł oraz wyżej wskazany 10 miesięczny okres minimum jej trwania - dotyczą już zrealizowanej części 
wykonywanej DOSTAWY (kwoty zapłaty należnej za wykonaną część umowy);
3) Każda z dwóch DOSTAW, o których mowa w pkt 1) i 2) powyżej została wykonana (a w przypadku 
DOSTAWY w trakcie realizacji – jest wykonywana) należycie.
3. Z zastrzeżeniem wyjątku dopuszczonego w ust. 4 pkt 1) poniżej, obie DOSTAWY wymagane
na podstawie ust. 3 niniejszego działu muszą być DOSTAWAMI wykonanymi (a w przypadku DOSTAW 
trwających jeszcze – wykonywanymi) przez Wykonawcę (Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył w 
wykonaniu DOSTAWY), z tym że w przypadku Wykonawców, o których mowa w art. 58 ustawy PZP konieczne 
jest wykazanie faktu wykonania lub wykonywania tych oby DOSTAW przez jednego (tego samego) z 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
4. Stosownie do postanowień art. 118 ust. 1 ustawy PZP, w celu potwierdzenia spełniania określonego w 
ust. 2 powyżej warunku udziału w niniejszym postępowaniu, Wykonawca może polegać na zdolnościach 
zawodowych innego podmiotu (dalej zwanego PODMIOTEM TRZECIM) niezależnie od charakteru prawnego 
łączących Wykonawcę z nim stosunków prawnych. W takim przypadku wymagane będzie również spełnienie 
następujących warunków łącznie:
1) Obie DOSTAWY z ust. 2 powyżej będą wykonane (a w przypadku DOSTAW wykonywanych – wykonywane) 
przez PODMIOT TRZECI (jako podmiot, który bezpośrednio uczestniczył w wykonaniu DOSTAW);
2) PODMIOT TRZECI musi być tym podmiotem, który zrealizuje niniejsze zamówienie (Umowę o zamówienie) 
minimum w zakresie tych świadczeń składających się na przedmiot niniejszego zamówienia (Umowy), które 
odpowiadają zdolnością składającym się na treść wymogu określonego w ust. 2 pkt 2) powyżej;
3) W stosunku do PODMIOTU TRZECIEGO nie będą zachodzić podstawy wykluczenia ustalone dla niniejszego 
postępowania
4) Informacja o zamiarze powołania się zasobami PODMIOTU TRZECIEGO przy wykazywaniu określonego 
w ust. 2 powyżej spełniania warunku udziału w niniejszym postępowaniu musi zostać zakomunikowana 
Zamawiającemu nie później niż w terminie składania ofert.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
5. Na potwierdzenie spełniania powyższego warunku każdy z wykonawców składa oświadczenie,
o którym mowa w art. 125 ustawy PZP (oświadczenia na europejskim jednolitym dokumencie zamówienia). 
Od Wykonawcy oferty najkorzystniejszej (najwyżej ocenionej) wymagane będą również do złożenia w 
wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie krótszym jednak niż 10 dni, następujące podmiotowe środki 
dowodowe:
1) Wykaz ze wskazaniem wymaganych dwóch dostaw energii elektrycznej do odbiorcy końcowego (DOSTAW), 
wymaganych na podstawie ust. 2 powyżej, z podaniem w nim w odniesieniu do każdej z tych dwóch DOSTAW 
ich przedmiotu (w tym okresu przez który każda z DOSTAW była - a w przypadku DOSTAW trwających – jest 
wykonywana, wartości DOSTAWY, daty wykonania (Ukończenia) wykonywania DOSTAWY (w przypadku 
DOSTAWY/DOSTAW już wykonanych), podmiotu/podmiotów wykonującego zamówienie, a także podmiotu/
podmiotów, na rzecz których każda z tych DOSTAW została wykonana (jest wykonywana – w przypadku 
DOSTAWY/DOSTAW trwających). Wyżej wskazane informacje będą wymagały podania w wykazie w takim 
zakresie, aby pozwalało to Zamawiającemu potwierdzić spełnianie wymogów określonych w ust. 2 powyżej, 
z wyjątkiem informacji, o których mowa w ust. 2 pkt 3) powyżej o należytym wykonaniu DOSTAW (a jeżeli są 
nadal wykonywane - należytym wykonywaniu DOSTAW), które to informacje podlegają wykazaniu w sposób 
wskazany w pkt 3) poniżej. Jeżeli Wykonawca wykazujący spełnienie określonego w ust. 2 powyżej warunku 
udziału w niniejszym postępowaniu powołuje się na doświadczenie w realizacji DOSTAW wykonywanych 

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

5 / 8

wspólnie z innymi Wykonawcami WYKAZ może dotyczyć DOSTAW, w których wykonaniu Wykonawca 
wykazujący spełnienie warunku bezpośrednio uczestniczył;
2) Dowody określające, że wymagane DOSTAWY z WYKAZU spełniają wymóg określony w ust. 2 pkt 
3) powyżej. Takimi dowodami są referencje lub inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane, z zastrzeżeniem pkt 4) poniżej. W przypadku DOSTAWY/DOSTAW nadal 
wykonywanych, dowód należytego wykonywania jak wyżej musi być wystawiony w okresie ostatnich
3 miesięcy;
3) Zamiast wskazanych w pkt 3) powyżej dokumentów potwierdzających należyte wykonanie/wykonywanie 
DOSTAWY/DOSTAW, wystawionych przez podmiot /podmioty, na rzecz których dostawy te były wykonane – 
Wykonawca może przedstawić również inne odpowiednie dokumenty, przy czym tyko wtedy, jeżeli Wykonawca 
z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać dokumentów, o których mowa w pkt 3) powyżej. 
Obowiązek wykazania Zamawiającemu istnienia wyżej wskazanej przyczyny stanowiącej przeszkodę w 
złożeniu dokumentu
lub dokumentów wymaganych na podstawie wyżej wskazanego pkt 3) niniejszego ustępu, należy do 
Wykonawcy.
6. Złożenie podmiotowych środków dowodowych jak wyżej będzie również wymagane od Wykonawcy 
wezwanego przez Zamawiającego w trybie art. 139 ust. 3 - 4 lub art. 264 ustawy PZP - jeżeli sytuacja/ sytuacje 
tam opisane będą miały miejsce w niniejszym postępowaniu. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia 
wyżej wskazanego podmiotowego środka dowodowego, które Zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże 
te podmiotowe środki dowodowe (które Zamawiający posiada) oraz potwierdzi ich prawidłowość i aktualność. 
Dotyczyć to będzie również PODMIOTU TRZECIEGO, o którym mowa w ust. 4 powyżej – jeżeli spełnienie 
warunku określonego w ust. 2 powyżej dany Wykonawca będzie wykazywał powołując się na zdolności 
PODMIOTU TRZECIEGO

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Zamawiający zaproponuje zawarcie Umowy o zamówienie Wykonawcy, którego oferta będzie wskazana jako 
najkorzystniejsza w informacji na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP. Postanowienie nie zamyka prawa 
do skorzystania (w przypadku uchylania się wezwanego Wykonawcy od zawarcia Umowy) z uprawnienia na 
podstawie art. 263 ustawy PZP.
2. Umowa zostanie przygotowana w języku polskim przez Zamawiającego, stosownie
do postanowień w tym zakresie podanych w SWZ, w szczególności w oparciu o Wzór Umowy.
3. Pod rygorem nieważności zawarcie Umowy nastąpi z zachowaniem formy pisemnej
lub (za uprzednią zgodą Zamawiającego i Wykonawcy) w formie elektronicznej.
4. Z zastrzeżeniem wyjątku, o którym mowa w art. 264 ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy PZP, Umowa
o zamówienie zostanie zawarta w terminie określonym w art. 264 ust. 1 ustawy PZP
(z uwzględnieniem art. 577 i 578 ustawy PZP).
5. Zawarcie umowy nie będzie uzależnione od złożenia zabezpieczenia, o którym mowa w art. 449 ustawy PZP.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

6 / 8

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 04/08/2022
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/10/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 04/08/2022
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi przez zamawiającego przy użyciu mechanizmu do odszyfrowania ofert
we wskazanym w sekcji I.3) ogłoszenia systemie miniPortal (szczegóły w SWZ). W przypadku awarii systemu
teleinformatycznego i braku możliwości otwarcia ofert w wyznaczonym terminie, otwarcie ofert nastąpi
niezwłocznie po usunięciu awarii.
I
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Nie przewiduje się otwarcia ofert w obecności osób innych niż osoby Zamawiającego (i tym samym nie stawia
wymogów co do osób upoważnionych do obecności podczas otwarcia ofert). Niezwłocznie po otwarciu ofert,
Zamawiający udostępni informacje zgodnie z art. 222 ust.5 ustawy PZP.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
O udzielenie zamówienia nie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy podlegają wykluczeniu
na podstawie (z przyczyn wskazanych w):
1) art. 108 ust. 1 ustawy PZP,
2) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835)
oraz
3) art. 5k ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111
z 8.4.2022, str. 1) wprowadzonego na mocy przepisu art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1).
W postępowaniu niniejszym nie stosuje się umowy ramowej, dynamicznego system zakupów,
ani aukcji elektronicznej. Zamówienie publiczne z niniejszego postępowania nie jest zastrzeżone dla zakładów 
pracy chronionej a jego realizacja nie jest ograniczona do programów zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 
Realizacja zamówienia nie zawiera żadnych usług, których świadczenie w Polsce jest zastrzeżone przepisami 

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

7 / 8

ustawowymi, wykonawczymi lub administracyjnymi dla określonych zawodów. Dla niniejszego postępowania 
prowadzone były wstępne konsultacje rynkowe (szczegóły
w tym zakresie zostały podane SWZ)

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej (KIO)
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 
przepisów ustawy PZP.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SWZ przysługują również organizacjom 
wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy PZP oraz Rzecznikowi Małych i Średnich 
Przedsiębiorców.
3. Środkami ochrony prawnej jak wyżej są kolejno: odwołanie i skarga do sądu
4. W ramach niniejszego postępowania odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy (Wzór Umowy);
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy PZP;
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
6. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego
terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do 
jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
7. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. Jeżeli informacja o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę odwołania została
przekazana w inny sposób niż przy użyciu środków komunikacji elektronicznej jak wyżej – termin na wniesienie 
odwołania wynosi 15 dni od dnia przekazania w inny sposób niż przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 
informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. Powyższe w niniejszym ustępie 
podaje się z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 poniżej.
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia 
lub wobec treści dokumentów zamówienia w niniejszym postępowaniu wnosi się w terminie 10 dni od dnia 

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S130
08/07/2022
367551-2022-PL

8 / 8

publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej.
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia odwołani jest Krajowa Izba Odwoławcza
11. Skarga do sądu przysługuje stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego na orzeczenie 
Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 
ust. 1 ustawy PZP
12. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej, w tym tok postępowania w przypadku ich 
wniesienia - określone są w Dziale IX „Środki ochrony prawnej” ustawy PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: KIO
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/07/2022

08/07/2022 S130
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

